
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 
 

Пряженникова, улица, д.37 А, город Глазов, Удмуртская Республика, 427627 

тел: 8(34141) 3-49-93, e-mail: school13-glazov@yandex.ru 

ОКПО 43687243, ОГРН 1021801093258, ИНН/КПП 1829009550/182901001 

 
 

ПРИКАЗ 
 

11 марта 2024 года  № 023/1-1  

О проведении приемной кампании - 2024  

На основании Порядка приёма граждан на обучение в МБОУ «СОШ №13» по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования;  Приказа УО от 05.03.2024г. № 142-ОД «О подготовке к проведению приемной 

кампании в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение приёмной кампании-2024 Катаеву 

С.Ю., заместителя директора. 

2. Назначить ответственным за приём заявлений на обучение в первый класс и документов 

Учаневу С.В., секретаря учебной части. 

3. Начать прием заявлений на обучение в первый класс для детей, проживающих на 

закрепленной территории, 27 марта с 15.00ч и завершить 30 июня текущего года.  

4. Начать прием заявлений на обучение в первый класс для детей, не проживающих на 

закрепленной территории, при наличии свободных мест 6 июля текущего года. 

5. Родителям (законным представителям) ребенка предоставить оригиналы документов на 

обучение в первый класс в течение 7 рабочих дней с момента подачи заявления. 

6. Утвердить форму заявления о приеме в 1 класс (Приложение 1). 

7. Назначить ответственным за оформление журналов секретаря учебной части Учаневу С.В. 

8. Утвердить количество журналов регистрации заявлений о приеме в 1 класс (Приложение 2). 

9. Разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №13» в соответствующих разделах в срок до 

13.03.2024г следующую информацию: 

-  нормативные документы: Приказ Минпросвещения РФ от 02.09.2020г. № 458 (с изменениями), 

Приказ Минпросвещения России от 30.08.2023г. № 642 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утв. приказом Минпросвещения РФ от 02.09.2020г. № 458», 

Приказ УО от 22.01.2024г. № 31-ОД «О закреплении территорий за образовательными 

организациями»;   

- информацию об ответственном за приём документов, его контактные данные; 

- информацию о дате и времени начала приёма заявлений, 

- информацию о количестве свободных мест в 1-х классах на 2024-2025 учебный год; 

- информацию о способах подачи заявления в школу.  

Ответственный: Булдакова О.Н., заместитель директора. 

10. Булдаковой О.Н., заместителю директора, ежедневно обновлять информацию о количестве 

свободных мест  на официальном сайте МБОУ «СОШ №13». 

11. Провести инструктаж с ответственными лицами по приему документов от заявителей. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №13»       Е.Б. Биянова 

 

mailto:school13-glazov@yandex.ru

		2024-03-27T11:15:30+0400
	Биянова Елена Борисовна




